



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0341 – 05 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2013 - Compra

Objeto: aquisição de livros infantis clássicos.

Valor: R\$ 5.112,00(cinco mil cento e doze reais).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo **Menor preço - Unitário por Item.**

Abertura: às 09h00min do dia 11 de setembro de 2013.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 28 de agosto de 2013.

Fabio Júnior Soares

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0341 – 05 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 102/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 189/2013.

OBJETO: contratação de empresa para transporte dos beneficiários do PETI (Programa de Erradicação do Trabalho Infantil)

Item	Descrição	Quantidade (Dias letivos)	QUANTIDADE KM POR DIA	Valor por KM	Valor diário	Valor total
01	Transporte dos beneficiários do PETI.	100,00	100 km	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 19'.000,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: E .C. LIMA & SOUZA LTDA ME.

VALOR: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)

RECURSOS: 1010.0812200262.069 – 3.3.90.33.00 –FR 000 – COD REDUZIDO 2132

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 13 de agosto de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.

Jacarezinho, 13 de agosto de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0341 - 05 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 105/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 194/2013.

OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de flores, plantas, arranjos e buquês para Prefeitura Municipal de Jacarezinho.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Arranjo de mesa, 1mx20cm (boca de leão, gérbera e lizianthus)	UND	11,00	89,00	979,00
2	Arranjo de mesa, 1mx20cm (flores do campo)	UND	11,00	86,00	946,00
3	Arranjo de mesa, 1mx20cm (gérbera e lizianthus)	UND	11,00	100,00	1.100,00
4	Arranjo de mesa, 70cmx15cm (boca de leão, gérbera e lizianthus)	UND	7,00	68,00	476,00
5	Arranjo de mesa, 70cmx15cm (flores do campo)	UND	11,00	59,00	649,00
6	Arranjo de mesa, 70cmx15cm (gérbera e lizianthus)	UND	7,00	72,00	504,00
7	Arranjo floral redondo, pedestal, (boca de leão, gérbera e lizianthus)	UND	5,00	106,00	530,00
8	Arranjo floral redondo, pedestal, (flores do campo)	UND	9,00	92,00	828,00
9	Arranjo floral redondo, pedestal, (gérbera e lizianthus)	UND	9,00	106,00	954,00
10	Arranjo floral redondo, pedestal, (rosa, lizianthus, lírio e boca de leão)	UND	9,00	144,00	1.296,00
11	Arranjo floral frontal, pedestal, (boca de leão, gérbera e lizianthus)	UND	5,00	104,00	520,00
12	Arranjo floral frontal, pedestal, (flores do campo)	UND	5,00	85,00	425,00
13	Arranjo floral frontal, pedestal, (gérbera e lizianthus)	UND	5,00	100,00	500,00
14	Arranjo floral frontal, pedestal, (rosa, lizianthus, lírio e boca de leão)	UND	9,00	146,00	1.314,00
15	Botões de rosa c/ embalagem	UND	125,00	2,50	312,50
16	Botões de rosa s/ embalagem	UND	25,00	2,45	61,25
17	BUQUÊ DE ROSA (MEIA DÚZIA)	UND	26,00	36,00	936,00
18	BUQUÊ DE ROSA (UMA DÚZIA)	UND	21,00	49,90	1.047,90
19	Mini Buquê de gérbera (4 gérbera e tango)	UND	2,00	23,00	46,00
20	Azaleia, grande - vaso 15	UND	7,00	28,00	196,00
21	Begônias, grande - vaso 15	UND	8,00	29,80	238,40
22	Cyclamem, grande - vaso 15	UND	4,00	19,90	79,60
23	Gerbera, grande - vaso 15	UND	8,00	19,90	159,20
24	Lírio da paz (planta gigante) - vaso 30	UND	4,00	56,90	227,60
25	Lírio da paz (planta pequena) - vaso 15	UND	9,00	13,00	117,00
26	Lisiantus, grande - vaso 15	UND	4,00	23,80	95,20
27	Mini begônia - vaso 11	UND	12,00	13,00	156,00
28	Orquidea chocolate, grande, vaso	UND	4,00	69,90	279,60
29	Orquidea cymbidium, grande, vaso	UND	4,00	74,90	299,60
30	Orquidea dendrobryun, grande, vaso	UND	4,00	49,90	199,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0341 - 05 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

31	Orquidea falaenopis, grande, vaso	UND	4,00	64,90	259,60
32	Mini Kalanchoe - vaso 11	UND	57,00	5,80	330,60
33	Palmeira areca, 1,50 alt, vaso	UND	3,00	54,00	162,00
34	Palmeira fênix, 1,50 alt, vaso	UND	8,00	101,90	815,20
35	Palmeira ráfias, 1,50 alt, vaso	UND	3,00	17,80	53,40

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JOÃO PAULO ANDRADE TANFERRI ME.

VALOR: R\$ 17.093,25 (dezesete mil e noventa e três reais e vinte e cinco centavos).

RECURSOS: n.ºs: 0210.0412200022.003 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2128; 0220.0413100042.009 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1113; 1010.0812200262.069 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1973; 1030.0824300296.014- 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2307; 0810.2369100222.061- 3.3.90.30.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2238.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim, Edvaldo Pereira da Silva Filho e Karolina Celestino Oliveira.
Jacarezinho, 20 de agosto de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2013

ANO: II

EDIÇÃO Nº: 0341 – 05 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 106/2013.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 197/2013.

OBJETO: contratação de empresa que forneça móveis para a Prefeitura Municipal de Jacarezinho.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Cadeira presidente c/ relex (sem costura) * Eco couro preto * Acento e encosto em espuma injetada de 7 cm montada em madeira compensada moldada anatomicamente. * Regulagem de altura a gás. * Amortecedor. * Regulagem do encosto: em CL * Base de aço modelo penta com rodinhas.	STARK PRESIDENTE	UND	6,00	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA ME.

VALOR: R\$ 2.130,00 (dois mil cento e trinta reais).

RECURSOS:

0310.0412200071.010	44.90.52.00	FR – 000	CÓD. RED. 2297
0220.0413100041.006	44.90.52.00	FR – 000	CÓD. RED. 2298
0210.0618100031.004	44.90.52.00	FR - 515	CÓD. RED. 1793
0610.0412200171.021	44.90.52.00	FR - 000	CÓD. RED. 2299

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013.

DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2013.

FISCAIS DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim, Angelino José de Siqueira e Vinicius França.

Jacarezinho, 20 de agosto de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal